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هرگونه تنش، نا آرامی 
و درگیری را به ضرر خود 

منطقه و جهان می دانیم 

 همــکاری هلال احمر 
آموزش  و صــدا و ســیما برای 

ــوری  مخاطرات چهارشنبه س
مردم به 

 جنایت و کشتار 
با  ژست صلح طلبی!

قتل عام بیش از هزار سوری توسط باند جولانی

 : رئیس جمهوری در گفت وگوی تلفنی با نخست وزیر نروژ

شمارش معکوس برای خلق یک حماسه

گزیده  

از استایل تا آسیب  
و  وسیع  دسترسی  قابلیت  با  خانگی  نمایش های  و  سریال ها 
افکار  به  شکل دهی  در  قدرتمند  ابزارهای  از  یکی  بالا،  محبوبیت 
ابزار  آن ها نه تنها  عمومی و تغییر نگرش های اجتماعی هستند. 
سرگرمی برای مخاطبان هستند بلکه به طور غیرمستقیم می توانند 
ارزش ها، هنجارها و رفتارهای اجتماعی را نیز به نمایش بگذارند. 
یکی از مسائلی که در این زمینه در حال گسترش است، نمایش و 
عادی سازی برخی رفتارهای فردی و اجتماعی است که ممکن است 
در دنیای واقعی تأثیرات منفی داشته باشد. سیگار کشیدن یکی از 
این رفتارها است که در سال های اخیر به طور خاص در سریال ها و 
نمایش های خانگی به عنوان یک نماد از شخصیت های خاص 
گران به  نشان داده شده است. این تصویر ممکن است برای تماشا

ویژه جوانان و گروه های آسیب پذیر به راحتی قابل پذیرش باشد...
صفحه 7

عمری که هدر رفت و فیلمی که قربانی شد!   
کارگردانی علی جعفرآبادی،  کوچه غم« به  مینی سریال »دختران 
گذشته  سال  سه  دو  سینمایی  فیلم های  پرماجراترین  از  یکی 
است- که در روزهای اخیر پس از سه سال از یک فیلم سینمایی به 
مینی سریال تبدیل و در شبکه نمایش خانگی منتشر شده است. 
که در ابتدا با عنوان »مسیح؛ پسر مریم«- با بازی امیر  این فیلم 
نوروزی، پانته آ پناهی ها، بهرام ابراهیمی، المیرا دهقانی، پاوان افسر 
و گلنوش قهرمانی- برای چهلمین جشنواره فیلم فجر آماده شده 
بود، به دلیل مشکلات مرتبط با حساسیت های محتوا و پوشش 
بازیگران از جشنواره حذف شد و به مدت سه سال در حالت تعلیق 
قرار گرفت. حالا علی جعفرآبادی کارگردان »مسیح؛ پسر مریم« روایت 
خود از ماجراهای پیرامون این فیلم- و حساسیت هایی که باعث 
شد »مسیح« به جشنواره فجر راه پیدا نکند و در نهایت در قالب یک 
مینی سریال با عنوان جدید »دختران کوچه غم« در شبکه نمایش 

خانگی منتشر شود را بر زبان آورده است...
صفحه 10

چرا نباید با آمریکا مذاکره کرد؟  : پزشکیان در گفت وگوی تلفنی با نخست وزیر نروژ
هرگونه تنش، نا آرامی و درگیری را به ضرر خود

 منطقه و جهان می دانیم
گار استوره نخست وزیر نروژ  رئیس  جمهور مسعود پزشکیان و یوناس 
در گفت وگویی تلفنی مسائل و مناسبات دوجانبه و چندجانبه میان 
دو کشور را مورد بررسی قرار دادند.   پزشکیان در این گفت وگوی تلفنی 
به روابط خوب میان ایران و نروژ و همچنین زمینه های همکاری میان 
دو کشور در خصوص مسائل منطقه ای و بین المللی اشاره و از تلاش های 
نروژ برای برقراری صلح در منطقه قدردانی کرد. رئیس جمهور در ادامه، 
ضمن مرور تحولات و شرایط حساس کنونی منطقه و جهان، با بیان اینکه 
جمهوری اسلامی ایران همواره حافظ صلح، ثبات و امنیت در منطقه 
بوده و تا جای ممکن از بروز هرگونه جنگ و درگیری نیز جلوگیری کرده 
است، افزود: متاسفانه رژیم صهیونیستی به عنوان عامل اصلی تنش و 
بحران در منطقه، علاوه بر جنگ افروزی و ارتکاب جنایت و نسل کشی علیه 
مردم مظلوم فلسطین، تلاش دارد با دروغ سازی، فعالیت های صلح آمیز 
کند. هسته ای جمهوری اسلامی ایران را به عنوان عامل ناامنی القا 
کید بر اینکه ایران بر اساس حکم رهبری معظم انقلاب    پزشکیان با تا
هرگز به دنبال ساخت سلاح هسته ای نبوده و همواره برای راستی آزمایی 
در این باره با آژانس بین المللی انرژی اتمی همکاری داشته و خواهد 
داشت، تصریح کرد: ما هرگونه تنش، نا آرامی و درگیری را به ضرر خود، 
منطقه و جهان می دانیم و سیاست اصولی ما مبتنی بر تنش زدایی و 
ایجاد وحدت در منطقه است، اما قطعا با هرگونه تهدیدی علیه امنیت و 

منافع کشورمان نیز با شدت و قدرت مقابله خواهیم کرد.
یوناس گار استوره نخست وزیر نروژ نیز در این گفت وگوی تلفنی ضمن 
تبریک ماه مبارک رمضان به دولت و ملت ایران و ابراز خرسندی از استمرار 
تماس ها و دیدارها میان مقامات عالی دو کشور افزود: در نخستین دیدار 
با جنابعالی در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک مشخص 
که ما در طول دوران فعالیت و مسئولیت خود در دوره ای وزرای  شد 
کات می تواند  بهداشت و درمان کشورهای خود نیز بوده ایم که این اشترا
گفت وگوهای ما الهام بخش باشد و ما علاقه مند به ادامه  برای آینده 
ارتباطات صمیمانه میان دو کشور هستیم. نخست وزیر نروژ همچنین 
کید کرد که کشورش از حل و فصل صلح آمیز مسائل در منطقه استقبال  تا

می کند و آماده هرگونه کمک و پشتیبانی در این زمینه است.

نمایندگی ایران در سازمان ملل:
کره  برای برچیدن برنامه هسته ای ایران هیچ وقت  مذا

شکل نخواهد گرفت
نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در نیویورک به اعلام آمادگی 
کنش نشان داد. نمایندگی  کره با آمریکا وا دولت جدید آمریکا برای مذا
گر مقصود از  ایران در نیویورک در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: ا
از احتمال نظامی شدن  نگرانی  رفع  به هدف  کره، دست یابی  مذا
گر برچیدن برنامه  برنامه هسته ای ایران باشد، قابل بررسی است؛ اما ا
صلح آمیز هسته ای ایران باشد که گفته شود کاری که اوباما نتوانست 
شکل  هیچ وقت  کره ای  مذا چنین  دادیم،  انجام  ما  را  دهد  انجام 
کثری و تحریم،  نخواهد گرفت. ایران بارها اعلام کرده تحت فشار حدا

کره ای با آمریکا انجام نخواهد گرفت. مذا

یادداشتخبر

مدرس دانشگاه و تحلیلگر
سیاست بین الملل

  حسین حاجی 

کره فی نفسه عمل پسندیده و مشکل گشا و  مذا
مانع از جنگ و دعواست، دلیل آن روشن و مبرهن 
کره نماد بده بستان های دو  است چون میز مذا
سویه است؛ باید امتیازی داد و ما به ازای آن امتیازی 
گرفت! قانون برجام نمونه ای از بده بستان ایران 
کشور اروپایی  که شش  آمریکا و اروپا بود، قانونی 
و رژیم های حقوق بین الملل متضمن آن بودند. 
امتیازی که ایران داد تنزل سطح غنی سازی به سه 
و نیم درصد بود. درصد نازلی که با توسعه صنعت 
هسته ای امروز با این سطح نمی توان بخش مهمی 
کره  از نیازمندی های کشور را مرتفع کرد  و در میز مذا
تعهد  شد.  داده  آمریکا  به  نقدا  بزرگ  امتیاز  این 
تحریم ها  ،رفع  آمریکا  جمله  از  مقابل  طرف های 
بود، اما با خروج ترامپ از برجام نه تنها تحریمی 
برداشته نشد بلکه ده ها تحریم درطول یک دهه 
گذشته بر حجم تحریم ها افزوده شد! بعد از ۹سال 
از قانون برجام و ظهور مجدد ترامپ در قدرت، بازار 
کره با آمریکا داغ تر از هر زمانی ست، به طوری  مذا
که ترامپ درچند روز گذشته رسما اعلام کرد به رهبر 
کره ارسال و اظهار امیدواری کرده که  ایران پیام مذا
کره حل شود وگرنه مسیرهای  مناقشه طرفین با مذا

جایگزینی هم وجود دارد!
کره آمریکا در بیانیه ریاست  اما پیش شرط مذا
جمهوری مگر چه بود که رهبر معظم انقلاب دو هفته 
گر ترامپ به سند قانون برجام  قبل آن را رد کرد. اولا ا
۲۰۱۵ پایبند باشد چه این که ایران پایبندی خودش 
کره نیست و راه بازگشت  را حفظ کرده، نیازی به مذا

کره است و نه ارسال  ترامپ به قانون برجام نه مذا
نامه تهدید آمیز! نزدیکترین راه اجرای تعهد رفع 

کثری! تحریم هاست و نه اعمال فشارحدا
آینده  سال  شهریور  تا  برجام  قانون  اعتبار 
پابرجاست وکافیست که آمریکا در اولین اقدام، تحریم 
ها را لغو و به قانون برجام برگردد و ایران نیز به سطح 
غنی سازی مندرج در برجام برمی گردد. دوما هدف 
کره ترامپ، آنچه که در بیانیه چند ماده ای وی  از مذا
کنایه و صراحت آمده است محرومیت ایران از  به 
غنی سازی درسطح   صفر و به علاوه نظارت آمریکا بر 
صنایع موشکی و انهدام و برچیدن صنعت آن و قطع 
رابطه با کشورها و جنبش های منطقه ای و جهانی که 
آمریکا آن را در راستای منافع خود نمی بیند از پیش 
شرط های جدید، زیاده طلبی وخارج از قانون برجام 
است. پرواضح است که این خواسته ها نامشروع، 
هدف  با  و  غیرعُرفی  و  غیرهویتی  غیرحقوقی، 
غِیریت سازی است و هیچ کشورمستقل و آزاده ای 
هرگز زیربار چنین سلطه ای نمی رود. منطق ترامپ 
ترجمان »قاعده اَلفاقِدُ لایُعطی« است. این قاعده از 
قواعد عقلی وحقوقی و در باب همکاری های همه 
جانبه و از جمله تجاری و اقتصادی است. این قاعده 
می گوید »شیئی که فاقد چیزی باشد نمی تواند آن را 
کره  به دیگری اعطا کند« چیزی که ترامپ در قالب مذا
درحال اعطاست فاقد مشروعیت ذاتی، حقوقی، 
انسانی، عرفی و عینا بسته ذلالت و حقارت و تحمیل 
طرف  که  کره ای  مذا است.  هستی  تهدیدِ  و  ظلم 
مقابل با قلدری و باج خواهی به دنبال خرید شرافت 
کره از  یک ملت به بهای هیچ است و این دیگر مذا
جنس بده بستان و  از جنس امتیازهای متقابلِ 
کرات نیست. سلاح، ابزارِ امنیت  متعارف در آیین مذا
و امنیت ساز و دفاع ازحَرم وحَریم نه فقط انسان 

بلکه درقاموس حیوانات نیز پیوست های تعریف 
شده دارد. ارزش امنیت در دفاع از عنصر والاتری 
چون دفاع از »عِرض و ناموس« اصل ثابت و لایتغیر 
دنبال  به  کره  مذا میز  طرفِ  وقتی  است.  طبیعی 
کره به  ناموس است، مذا ستاندن و میراندن امنیت ِ
سمت وجهه ناموسی پیش می رود و قطعا جمهوری 

اسلامی ایران پای چنین ذلتی نخواهد رفت.
آخرین هیاهوی ترامپ و شرطی کردن اقتصاد 
ذهن هاست.  آشوب سازی  و  روانی  جنگ  ایران 
جدای  انقلاب  معظم  رهبر  به  وی  نامه نگاری 
اما  آمریکا  تحقیر  و  اسلامی  انقلاب  فخامت  از 
ها  هزینه  همه  کردن  کتور  فا و  دیپلماسی  مَکر 
دوگانه  به  طریق  این  از  تا  است  رهبری  نام  به 
کمیت دامن بزند. ولی با همه تنگناها،  مردم _حا
فشارها و نارسایی های اقتصادی که بعضا حاصل 
هرگز  ایران  ملت  آمریکاست  ظالمانه  تحریم های 
امان نامه تحقیر و ظلم را امضاء نخواهدکرد .  ترامپ 
آمریکا هم، این واقعیت را می داند، او می داند که 
دست او را »ملت-دولت« ایران خوانده است. می 
داند که ایران به پهنای غیرت سرزمینش در آرایش 
جنگی قرار دارد. می داندکه جنگِ با ایران جنگِ 
با حیثیت و اقتصاد آمریکاست. او می داند قدرت 
ایران چاشنی انفجار و تهدید اقتصاد آمریکا درخلیج 
فارس و منطقه است. ترامپ  معامله گر، اهل جنگ 
نیست، راهبرد او تهدید روانی و آشوب های ذهنی 
گام به گام است. به جِد معتقدم این آخرین ایستگاه 
رجزخوانی آمریکای ترامپ است. ایستادگی و پاسخ 
قاطع و محکم جمهوری اسلامی ایران سگ هار 
گفتمانی و جغرافیایی  ترامپ را در پشت مرزهای 
گمانم ترامپ باید درحال  متوقف خواهدکرد. به 

تنظیم نامه تمکین سومی   باشد. 

جلسه ملی کمیته تخصصی امور آموزش در مدیریت بحران با محوریت 
حضور  با  چهارشنبه سوری«  مخاطرات  از  »پیشگیری  نشست  دومین 
کیخا معاون امور  کولیوند رئیس جمعیت هلال احمر و علیرضا  پیرحسین 
استان های سازمان صداوسیما با هدف تقویت تعامل این کمیته با رسانه 
از  پیشگیری  آموزش  و  فرهنگ سازی  مثبت،  اثرگذاری  موضوع  در  ملی 
جمعیت  عامل  مدیران  برخط  حضور  با  آخرسال  چهارشنبه  مخاطرات 
کز استان ها و اعضای استانی  کل صداوسیمای مرا هلال احمر و مدیران 
کمیته تخصصی امور آموزش در مدیریت بحران، برگزار شد. در این جلسه 
معاون امور استان های صداوسیما ضمن قدردانی از حضور رئیس جمعیت 

هلال احمر گفت: روایت ارائه خدمات جمعیت هلال احمر به عنوان یک نهاد 
مردمی و همراه همیشگی مردم در بحران ها و حوادث متعدد، باید به شکلی 
شایسته انجام شود. رسانه ملی در استان ها آمادگی کامل خود را در این زمینه 
کید دارد.  وی  اعلام و بر تقویت تعامل با جمعیت هلال احمر در استان ها تا
افزود: از رئیس جمعیت هلال احمر می خواهم در جهت حساسیت سازی 
عمیق افکار عمومی  با هدف مخاطرات ناشی از چهارشنبه  آخر سال، از 
ابتدای سال آینده، عملیات رسانه ای مشخص تدوین شود. ما از نظر تولید 
کوتاه، انیمیشن، موشن گرافیک و سایر تولیدات  فیلم سینمایی، بلند و 
کامل داریم. رسانه ای، برای پخش در چهارشنبه آخرسال آینده، آمادگی 

همکاری هلال احمر و صدا و سیما برای آموزش مخاطرات چهارشنبه سوری به مردم

 چرا نباید
یکا مذاکره کرد؟ با آمر

استقلال - النصر در لیگ نخبگان آسیا  پـایان            میهمانیپـایان            میهمانی
فقط6   گروه از مهاجران افغانستانی در ایران می مانند

از اول فروردین سال 1404 خدمات بهداشتی، درمانی، معاملات ملکی و ... 
به اتباع غیر مجاز ارائه نمی شود
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